

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วคลินิกหมอครอบครัวตำบลนาโพธิ์ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหลวง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ อำเภอฟะนิง จังหวัดอุดรธานี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ อำเภอฟะนิง จังหวัดอุดรธานี

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๘๗๓,๔๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) จ้างก่อสร้างรั้ว, ป้าย, ประตู

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๓๗,๗๖๖.๗๓ บาท

(หกแสนสามหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยหกสิบหกบาทเจ็ดสิบบาทสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปรายการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง แบบ ปร.๔

๖.๒ แบบใบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง ปร.๕

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นางยุภาพร เจริญสุข ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์ ประธานกรรมการ

๗.๒ นายชากรแก้ว กองสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม กรรมการ

๗.๓ นายธีรยุทธ สงวนนาม ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ กรรมการ

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ รื้อคลินิกหมอมอครอบครัวตำบลนาโพธิ์ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหลวง

สถานที่ก่อสร้าง ที่สาธารณประโยชน์บ้านหลวง หมู่ที่ 14 ตำบลนาโพธิ์ อำเภอยะลา จังหวัดปัตตานี

ปริมาณงาน งานรื้อ ประตู และป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด

เมื่อวันที่ 7 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	487,142.32	1.3092	637,766.73	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				637,766.73	
คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				637,766.73	

(ทกแสนสามหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยหกสิบหกบาทเจ็ดสิบสามสตางค์)

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 252/2567 ลงวันที่ 27 มีนาคม 2567 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

ประธานกรรมการ

(นางยุภาพร เจริญสุข)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

กรรมการ

(นายชาภากร กองสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขฯ

กรรมการ

(นายธีรยุทธ สงวนนาม)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เห็นชอบ

(นางยุภาพร เจริญสุข)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

อนุมัติ

(นายอำนาจ อินทรธีราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง		รื้อคลินิกหมอครอบครัวตำบลนาโพธิ์ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหลวง			
สถานที่ก่อสร้าง		ที่สาธารณประโยชน์บ้านหลวง หมู่ที่ 14 ตำบลนาโพธิ์ อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี			
ลำดับ	รายการ	จำนวน	ราคาต้นทุน	รวม	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่าวัสดุและค่าแรงงานหมวดงานก่อสร้าง (ทุน)				
1	กลุ่มงานที่ 1				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	1.1 งานรื้อควบอย 3 ชั้น	1.00	130,520.65	130,520.65	
	1.2 ประตูปานเลื่อน 4 ชุด , ประตูปานเปิด 1 ชุด	1.00	79,420.40	79,420.40	
	1.3 งานป้าย	1.00	277,201.27	277,201.27	
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1			487,142.32	
	รวมค่างานส่วนที่ 1				
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์สั่งซื้อหรือจัดซื้อ				
	รวมค่างานส่วนที่ 2			0	
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)				
	รวมค่างานส่วนที่ 3			0	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ชื่อโครงการ รื้อคานีบกมรอบครัวตำบลนาโพธิ์ โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านหลวง

สถานที่ก่อสร้าง ที่สาธารณะประโยชน์บ้านหลวง หมู่ที่ 14 ตำบลนาโพธิ์ อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

ปริมาณงาน งานรื้อ ประตู และป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาโพธิ์

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 7 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
1	งานรื้อ								
1.1	รื้อคานวบอย 3 ชั้น พร้อมการติดตั้งและทาสีขาว	97.00	ม.	700.00	67,900.00	210.00	20,370.00	88,270.00	
1.2	โคมไฟฟ้าสายนอก 1xE27 สีขาว พร้อมหลอดไฟ	39.00	ชุด	368.00	14,352.00	115.00	4,485.00	18,837.00	
1.3	สวิตช์ เบรกเกอร์	1.00	ชุด	150.00	150.00	115.00	115.00	265.00	
1.4	สายไฟ NY 2x1.5 SQMM	200.90	ม.	49.00	9,844.10	12.00	2,410.80	12,254.90	
1.5	ท่อร้อยสายไฟ HDPE 25มิล	200.90	ม.	9.50	1,908.55	18.00	3,616.20	5,524.75	
1.6	งานติดตั้งรั้วสำเร็จรูป พร้อมรั้วโปร่ง	5.90	ม.	700.00	4,130.00	210.00	1,239.00	5,369.00	
	รวมราคาค่าต้นทุน 1				98,284.65		32,236.00	130,520.65	
2	งานประตู								
2.1	ประตูบานเลื่อน D1 พร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	15,498.60	15,498.60	4,650.00	4,650.00	20,148.60	
2.2	ประตูบานเลื่อน D2 พร้อมติดตั้ง	2.00	ชุด	12,651.90	25,303.80	3,796.00	7,592.00	32,895.80	
2.3	ประตูบานเปิด D3 พร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	2,866.20	2,866.20	860.00	860.00	3,726.20	
2.4	ประตูบานเลื่อน D4 พร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	17,422.80	17,422.80	5,227.00	5,227.00	22,649.80	
	รวมราคาค่าต้นทุน 2				61,091.40		18,329.00	79,420.40	
3	งานป้าย								
3.1	เสาเข็มสี่เหลี่ยมตัน 0.22x0.22x6.00 m. พร้อมตัดหัวเสา	7.00	ต้น	1,449.00	10,143.00	608.40	4,258.80	14,401.80	
3.2	งานดินชุด	15.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	1,680.00	1,680.00	
3.3	พรางรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	364.49	364.49	104.00	104.00	468.49	
3.4	คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	2,188.78	2,188.78	327.00	327.00	2,515.78	
3.5	คอนกรีตโครงสร้าง	10.00	ลบ.ม.	2,266.36	22,663.60	327.00	3,270.00	25,933.60	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม คำวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3.6	เหล็ก RB 6 มม.	114.69	กก.	27.96	3,206.60	4.40	504.61	3,711.21	
3.7	เหล็ก RB 9 มม.	11.85	กก.	27.75	328.93	4.40	52.15	381.08	
3.8	เหล็ก DB 12 มม.	383.01	กก.	25.09	9,609.62	3.60	1,378.82	10,988.44	
3.9	ลวดผูกเหล็ก	17.00	กก.	51.40	873.80	-	-	873.80	
3.10	ตะปู	9.00	กก.	51.41	462.69	-	-	462.69	
3.11	ไม้แบบ	78.00	ตร.ม.	259.35	20,229.30	139.00	10,842.00	31,071.30	
3.12	สื่อน้ำอะคริลิค+สีน้ำมัน+สีกันสนิม	28.00	ตร.ม.	35.00	980.00	34.00	952.00	1,932.00	
3.13	งานฉาบปูนผนัง	28.00	ตร.ม.	75.00	2,100.00	87.00	2,436.00	4,536.00	
3.14	ป้ายหินแกรนิตสีดำ	28.00	ตร.ม.	1,948.00	54,544.00	302.00	8,456.00	63,000.00	
3.15	ป้ายโลหะ จึงค์ สังกะสี ยกขอบ พ่นสี (สีระบายนหลัง)	1.00	เหมา	93,500.00	93,500.00	14,025.00	14,025.00	107,525.00	
3.16	เหล็กท่อกลมประตูป้อง 2"	1.00	เหมา	1,202.08	1,202.08	361.00	361.00	1,563.08	
3.17	คอมפלัดไลต์ สำหรับภายนอก ชนิดกันน้ำพร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	339.00	1,017.00	150.00	450.00	1,467.00	
3.18	สวิตช์ เบรกเกอร์	1.00	ชุด	150.00	150.00	115.00	115.00	265.00	
3.19	สายไฟ NYF 2x1.5 SQMM	50.00	ม.	49.00	2,450.00	12.00	600.00	3,050.00	
3.20	ท่อร้อยสายไฟ HDPE. 25มิล	50.00	ม.	9.50	475.00	18.00	900.00	1,375.00	
	รวมราคาต้นทุน 3				226,488.89		50,712.38	277,201.27	



ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย

0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก

0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7 %

ค่างาน (ทุน) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษี มูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนวยการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
≤ 0.5	15.6856	1.1666	5.5000	22.3522	1.2235	1.0700	1.3091
1	15.4654	1.1666	5.5000	22.1320	1.2213	1.0700	1.3067
2	15.3220	1.1666	5.5000	21.9886	1.2198	1.0700	1.3051
5	15.0245	1.1666	5.5000	21.6911	1.2169	1.0700	1.3020
10	14.9659	1.1666	5.0000	21.1325	1.2113	1.0700	1.2960
15	11.7000	1.1666	5.0000	17.8666	1.1786	1.0700	1.2611
20	10.9884	1.1666	5.0000	17.1550	1.1715	1.0700	1.2535
25	8.9675	1.1666	4.5000	14.6341	1.1463	1.0700	1.2265
30	8.1852	1.1666	4.5000	13.8518	1.1385	1.0700	1.2181
40	8.1487	1.1666	4.5000	13.8153	1.1381	1.0700	1.2177
50	8.1374	1.1666	4.5000	13.8040	1.1380	1.0700	1.2176
60	7.7209	1.1666	4.0000	12.8875	1.1288	1.0700	1.2078
70	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
80	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
90	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
100	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
150	7.3600	1.1666	4.0000	12.5266	1.1252	1.0700	1.2039
200	7.3617	1.1666	4.0000	12.5283	1.1252	1.0700	1.2039
250	7.2736	1.1666	4.0000	12.4402	1.1244	1.0700	1.2031
300	7.1950	1.1666	3.5000	11.8616	1.1186	1.0700	1.1969
350	6.4098	1.1666	3.5000	11.0764	1.1107	1.0700	1.1884
400	6.3344	1.1666	3.5000	11.0010	1.1100	1.0700	1.1877
500	6.2868	1.1666	3.5000	10.9534	1.1095	1.0700	1.1871
> 500	5.6676	1.1666	3.5000	10.3342	1.1033	1.0700	1.1805

หมายเหตุ

- กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
- ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"